EXTRATO DO CONTRATO Nº 732 /2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2025
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 002/2025

OBJETO: tem por objeto o registro de preços para contratação de serviços continuados de

administração, gerenciamento e controle de aquisições de combustíveis: gasolina comum, etanol,

diesel comum e/ou diesel s1o e s500, em rede de postos credenciados, com a utilização de etiquetas (tag's)

que possuam tecnologia RFID (ou similar), para o abastecimento dos veículos oficiais (veículos leves, veículos

médios, veículos pesados, máquinas e equipamentos), visando atender as necessidades de todas as secretarias

do município de Condeúba-Ba.

BASE LEGAL: Art. 6º, inciso XLI e XLV e art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133/21

1.1. CRÉDITO DA DESPESA:

           UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
030701 SECRETARIA DE SAÚDE;
030901 SECRETARIA DEAÇÃO SOCIAL;
030501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
030201 SECRETARIA DEADMINISTRAÇÃO;
 PROJETO/ATIVIDADE: 2.023 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOSADMINISTRATIVOS;
2.013 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS;
2.003MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS;
2.107 DESENVOLVIMENTO DASATIVIDADES MEIO A EDUCAÇÃO BÁSICA;
2.007 MANUTENÇÃO SERVIÇOSADMINISTRATIVOS;
2.070 BLOCO DE GESTÃO;
2.067 GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃOBÁSICA;
2.069 MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC- MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE;
2.125 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE;
2.124 SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIAE FORTALECIMENTO DE VINCULO-ACFV;
2.120 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA- PISOBÁSICO- PAIF/CAS;
2.074 PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA-IGD;
2.073 PROGRAMA BPC NAESCOLA;
2.136- PISO FIXO DE MEDIA COMPLEXIDADE- PFMC - CREAS;
2.121- AÇÕESDO IGD-SUAS;
2.147-ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA COVID19;
2.148-ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19- FMAS;
ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA ;
FONTE DE RECURSOS:

15000000 – RECURSOSNÃO VINCULADOS A IMPOSTOS;
15001002 - RECURSOS NAO VINCULADOS DEIMPOSTOS - (SAUDE);
16000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOSDO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DASAÇÕES;
16610000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DEASSISTENCIA
SOCIAL;
16600000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDONACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
– FNAS;
15440000 - RECURSOS DE PRECATORIOSDO FUNDEF;
15500000 - TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCACAO;
15420000 -TRANSFERENCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTACAO DA UNIAO - VAAT - (30%);
15710000 - TRANSFERENCIAS DO ESTADO REFERENTES A CONVENIOS EINSTRUMENTOS
CONGENERES VINCULADOS A EDUCACAO;
15690000 - OUTRASTRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE;
15001001 - RECURSOS NAO VINCULADOSDE IMPOSTOS - (EDUCACAO);
15410000 - TRANSFERENCIAS DO FUNDEB -COMPLEMENTACAO DA UNIAO - VAAF - (30%);
15400000 - TRANSFERENCIAS DOFUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS -
(30%).

2. VALOR DO CONTRATO:

3. VIGÊNCIA DO CONTRATO:  25/09/2025 até 25/09/2026

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº
13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: MICAEL BATISTA SILVEIRA – Prefeito
Municipal.

5. CONTRATADA: CEGONHA SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº 30.677.164/0001-19, assina pela

contratante SR(a). RODRIGO ROCHA VILARES.

1.1. O valor total da contratação é de R$ 461.184,00 (quatrocentos e sessenta e um mil e
cento e oitenta e quatro reais).

		2025-09-30T10:07:14-0300